1.12.5. Forcis, hijo de Neptuno, es presentado en X 6:

De Phorco tertio Neptunni filio genuit Bathillum Thoosam Scyllam, Medusam, Stenonem et Eurialem. Phorcus ut dicit Servius Neptuni et Thoosae filius fuit.

Cf. Servio *Aen.* V 824:

hic autem Phorcus dicitur Thoosae nymphae et Neptuni filius.

Conoce además Boccaccio la versión, típicamente romana, que presenta a Forcis como rey de Córcega y Cerdeña, tomada de Varrón. Así lo tenemos en Servio *Aen.* V 824:

ut autem Varro dicit rex fuit Corsicae et Sardiniae: qui cum ab Atlante rege navali certamine cum magna exercitus parte fuisse victus et obrutus finxerunt socii eius eum in deum marinum esse conversum.

1.12.6. En X 7 tenemos:

De Bathillo Phorci filio. ut dicit Theodontius filius fuit Phorci et marini monstri de quo et si quaedam alia refert litteris a lituris deletis legisse non potui nec aliud usquam alibi vidisse memini.

1.12.7. Toosa es presentada en el cap. 8:

De Thoosa Phorci filia et matri Poliphemi. Toosam dicit Servius Phorci fuisse matrem. verum Homerus in Odyssea eiusdem Phorci dicit fuisse filiam. Et sic apparet hanc Phorci filiam fuisse et ex Neptunno peperisse Polyphemum Cyclopem.

Así pues, vemos cómo Boccaccio conoce las dos versiones acerca de Toosa y Forcis, la ya expuesta de Servio donde aparece como madre de Forcis y la de *Od.* I 68 ss. que la presenta como hija de éste:

ἀλλὰ Ποσειδάων γαιήοχος ἀσκελὲς αἰὲν
 Κύκλωπος κεχόλωται, ὃν ὄφθαλμοῦ ἀλάωσεν,
 ἀντίθεον, Πολύφημον ὄου κράτος ἐστὶ μέγιστον
 πᾶσιν Κυκλώπεσσι Θώωσα δέ μιν τέκε νύμφη,
 Φόρκυνος θυγάτηρ.

Cf. Apolodoro *Ep.* VII 4:

ἦν δὲ Πολυφήμου τὸ ἄντρον, ὅς ἦν Ποσειδῶνος καὶ Θεώσης νόμφης.

Escila que en *Od.* XII 124 ss. aparece como hija de Cratais:

ἀλλὰ μάλα σφοδρῶς ἐλάαν, βωστρεῖν Κράταιϊν,
μητέρα τῆς Σκύλλης,

y que en Servio *Aen.* III 420 aparece como hija de Creteide:

Scylla autem ipsa Phorci et Creteidos nymphae filia fuit.

es presentada por Boccaccio, con un error del nombre de la madre, como hija de Croteide:

Scylla ut ait Servius Phorci et Crotheidos nymphae filia fuit.

1.12.8. Tras hablar de las Górgonas, pasa a hablar en X 12 de Albión y Bergión:

De Albione et Borgione filiis Neptunni. ut Pomponius Mella in libro Cosmographiae testatur filii fuere Neptunni.

En Pomponio Mela II 5, 78 tenemos:

alioqui litus ignobile est, lapideum ut vocant, in quo Herculem contra Alebiona et Dercynon Neptuni liberos...

Según el manuscrito A de Pomponio Mela podemos leer: Albiona et Bergyon, de donde, sin duda, es recogido por Boccaccio.